Domini strenuum, contra illum specialiter & contra alios rebelles ejusdem ecclesiæ capitaneum generali deputantes, &c. Dat. Avin. id. Januarii anno v. Procurrebant in Ordelaffi opem prædonum sociæ tur- me: sed Egidii legati studio dissolutæ (n) dispartaque fuerunt. Qua de re In- 3. Cruci- nocentius Egidio Cardinali est gratula- 209. tatus: Recepis, inquit, nuper literis tuis beniginitate solita, & tam iis quæ contin- Predo- bantur in illis, quam iis, quæ dilecto fi- num sociæ copiæ dis- lia nostro Andronico sit. SS. Joannis & Pauli presbytero Cardinali scripsit intellectis, lipate.

Anglia turmæ in Prussiam confluxissent: lis enim austri irrupt magno terrore in Lithuania, atque infidelibus in aciem descendere non ausis, late agros populatus spoliis & manubiis hostium onustus rediit. Felicius quidem Germanæ ille Anglie copie a suis dimissæ Regibus armata vertere aduersus infideles, quam aliae, que Lando duce ad exercenda in Italia latrocinia, omnisque generis pantanda sclera ferrum converterant, ac denum, vastata Insubria, se Romanæ ecclesiæ terris infuderant: ad quas inde revocandas Pontifex Carolus Imperator rem solicitavit (e). Premebat tum legatus Cæsenam obsidione, cum foederati predones ecclesiæ hostibus subficio missi (f) sunt. De quibus imminentibus a-

(o) Mat. th. Vill. l. 7. c. 79. 83. & Vita Nic. Laur. c. 18. Ordelaffus obfessus.

(p) Mat. th. Vill. l. 7. c. 94. Ipsius ins- fuscatione. Si quis vero in eruptionibus crucis signa. (q) Vita Nic. Laur. c. 18. caperet, ipsos ludibrii causa detra- & crucis symbolo vestibus affixo, quod crudelis impietas.

D 2 re-

Filiū rebat, vel exquisitissimis suppliciis confudit. Cumque filius amicorum consiliis maledictis oculis lacrymis eum obsecraret, ut legati clementiae se permitteret, seque ac suorum vitam redimeret indignatus suo negavit satum sanguine, extractoque culro fugientem transfixit, ex quo vulnere a crudeli patre necatus filius paucis post horis animam efflavit. Par crudelitatis genus experta est illius filia nupta, quæ cum ipsum passim comis in genua provoluta deprecaretur, ut matrem e vinculis liberaret; Orde lassus nullo responso dato, arrepta manu comafiliae collum ferro fecit. Quibus editis immunitatis in suos exemplis, nemo ipsum de facienda deditione interpellare ausus est, ac producta obsidione, Egidius legatus, reliquo in castris successore Androino Cluniacensi abbatte, ad aulam pontificiam rediit, frustratusque est votis suis Pontifex, qui Androino dare operam jussérat (a), ut antequam Egidius Italia abscederet, Franciscus Ordellus tyrannide depulsus esset.

VII. Ungari contra Venetos progressus. (a) T. 5. ep. fecr. p. 210. Egidius Card. absedit ex Italia. (b) Mat. Vill. l. 7. c. 82. (c) Id. l. 8. c. 19. Appen. hift. Andr. Dand. in Jo. Delphi. no Dia- rium Ve- net. MS. (d) Mat. Vill. l. 8. c. 30. VIII. Aragoniorum in Trinacria res depre- sa. (e) T. 5. ep. fecr. p. 42.

Quod attinet ad Ludovicum Regem Ungarie, [i] cuius equestribus copiis in domandis hostibus Pontificem usum vidi- mus; vexabat ipse acerrimo bello Venetos in Dalmatia & marchia Tarvisina, cuius molestum cum sustinere posse diffide- rent Veneti, Tranum ac Spalatum, mis- sis oratoribus, ad redimendam pacem ob- tulere. Quo auditio eae urbes, ne diven- di viderentur, sponte in Ungarorum poten- tiam concederunt (b): neque ita mul- to post Jadera impietu nocti capta ab Un- garis (c): qua urbe potitus Ludovicus ob- sidendarum Venetiarum terrorem Vene- dandi incussum: fluebant ipsi secunde Tarvi- sinæ res: commiso enim cum Tarvisinis prælio, Ungari victoriam retulere (d). Quibus cladibus attritus Joannes Del- phinus dux pacis leges a victore accipe- re ac Dalmatiae arces Ungaro restituere coactus est.

In Sicilia Ludovicus Rex ac Joanna Regina, recuperande Trinacriæ atque ex invasorum manib[us] eripiente inten- ti, insulanorum studiis pluribus secundi- sis successibus sunt aucti: ac Pontifex abolende in ea Aragonia tyrannidis cu- pidas, Thomam & S. Severino Marfica- num eowitem, aliosque ceterioris Siciliæ proceres solicitavit (e), ut Regi opem

certatim explicarent. Defixerat castra apud Cataniam Ludovicus Rex (f), in qua Fridericus Catalanorum ope duce præci- puo Attale de Alagona se tubatur, de- munque veniente Catalonorum auxiliari classe, Ludovicus turpiter obsidionem solvit.

Quod ad Genuenses Ludovici Regis i[st]i Cataniensi bello federatos spectat; præ- erat iis Simon Buccanigra, qui hoc anno publicam rem admodum auxit, Savona, Vigintimilio, & Monacho illi restitutis (g) volvensque majora, in Sardiniam classem immisit (h). Ne vero ea discor- dia majora pareret bella, Pontifex apo- stolicam autoritatem adhibendam ratus, de redintegrando foderare Petrum Regem (i) ac Simonem Buccanigram (k) inter- pellavit.

Implicitus alio bello gravissimo erat Petrus Rex, atque urgebatur a Petro Re- ge Castellæ, qui ineunte anno magnis succinctus copiis irrupit (l) in Aragoni- am, ac Trafonam mense februario cepit: in quam urbem mox pulsis Aragonis co- loniam Castellanorum deduxit, interque eos agros circumiacentes divisa. Attrulit is casus ingente terrem Aragonio, ut se nec Cesaraugustæ mœnibus tutum putaret, contraxique mox ad Castella- num reprimendum quantum potuit exer- citum. Confliterant mense aprilis (m) ad- versæ acies ad pugnam accinæ, in qua plurimus sanguis Christianus fundendus erat, cum Guillelmus S. Marie in Co- smedin diaconus Cardinalis A. S. L. per castra discurrevit (n), ac Reges principes que divini Nuniois ac religionis metu commovit, ne qui vires in barbaros con- jungere erant soliti, se mutuo attererent, ac Mahometanis Hispanias invadendas exponerent. Delegit utraque pars Cardi- nalem legatum pacis interpretem, ut ex- quitate controversiam dirimeret: ac sa- cramento se obstrinxit, illius sententia parituram: detrectanti centum milium marcharum multa incussum, atque inter- dictum ecclesiasticum intentatum. San- citum etiam, ut captæ utrinque arces i- psius fidei committerentur, quod de iis, uti vñum foret, statueret. Inducit præ- terea non modo firmare inter Reges, verum etiam Genuenses inter & Aragoni- os constitutæ.